
        И.о.директор школы                                            Г.В.Ахметшина 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 17 г. Ижевска 

 

П Р И К А З 

 
 

от 18 марта 2025 года                № 105 - ОД 

 

О начале приема в первый класс 

 

  В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2023 года №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458, письмом Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики №01/01-33эд/1087 от 17.02.2025 года «О старте приемной кампании в первый 

класс в 2025 году», на основании Положения о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования  МБОУ СОШ №17, с целью организованного приема детей в МБОУ СОШ 

№17 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Начать прием детей в первый класс на 2025-2026 учебный год с 01.04.2025 года с 

15:00 до 19:00. Ответственный: заместитель директора по УВР Ефремова С.Г. 

2. Установить количество планируемых первых классов с 01.09.2025 года - 4. 

3. Утвердить график приема заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный год 

(приложение 1).  

4. Назначить ответственным за прием заявлений в первый класс, поданных 

посредством федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в АИС «Электронная 

школа» учителя информатики Максимова А.В. 

5. Привлечь к приему заявлений и документов в первый класс 01.04.2025 года 

следующих учителей:  

1. Мухина М.А. 

3. Дерюшева И.М. 

4. Коробейникова Т.В. 

5. Шайдуллина Р.Я. 

6. Карелина Н.Н. 

7. Зубкова Т.В. 

10. Печерских С.Ф. 

11. Зорина Н.В. 

12. Резванова И.А. 

13. Силина О.А. 

14. Турова О.Н. 

15. Савинова А.П. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

              



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                                                             

И.о.директора МБОУ СОШ № 17 

                                                                                                                                             

Г.В.Ахметшина 

                                                                                            приказ №105-ОД  от 18.03.2025г. 

 

 

 

 

ГРАФИК 

приема заявлений в первый класс 

на 2025-2026 учебный год 

 

 
№ Дни приема Дата Время Кабинет  Ответственный 

1. Вторник 1 апреля 15.00-19.00 Каб.106 Зам.директора по УВР 

Ефремова С.Г. 

2. Далее по 

понедельникам 

(кроме 

праздничных дней) 

 апрель-май 16.00-18.00 Каб.201 Зам.директора по УВР 

Ефремова С.Г. 

3. Понедельник-

пятница 

июнь-август 9.00-15.00 Каб.201 Зам.директора по УВР 

Ефремова С.Г. 

 


		2025-03-18T13:26:37+0400
	Гильметдинова Ольга Владимировна




